
(注)(　)の数は，病理解剖件数で内数
Note:Figure in (　) designates no. Autopsied;included in Autopsies.

(注)(　)の数は，CTの撮影件数で内数
Note:Figures in (　) represent numbers of X-ray shots taken ; they are included in totals.
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Ｘ線撮影及び透視件数｜Number of  Radiographs and Fluoroscopies

件数計
Total

MRI件数
MRI

透視件数
Fluoroscopy

撮影件数（CT）
Radiographs

患者数
Patients

区　分
Classif ication

分娩件数｜Number of  Deliveries

年度
Year

件　数
Points

入　　院
Inpatients

平成22年度
2010

5,478

平成23年度
2011

5,937

平成24年度
2012

6,056

平成25年度
2013

5,959

平成26年度
2014

5,998

平成27年度
2015

6,153

平成28年度
2016

6,454

平成29年度
2017

6,762

平成30年度
2018

6,991

令和元年度
2019

7,004

45,487 46,048 1,538 3,146 50,732

外　　来
Outpatients 72,052 72,042 748 7,596 80,386

計
Total 117,539 118,090(25,938) 2,286 10,742 131,118

調剤薬処方枚数・件数・剤数｜Number of Prescription Orders

剤　数
Deses

品目数
Items

件　数
Prescriptions

枚　数
Sheets

区　分
Classif ication

病理解剖件数｜Number of  Autopsies

入　　院
Inpatients 147,199 226,586 365,942 1,927,109

外　　来
Outpatients 3,956 42,310 122,997 768,051

計
Total 151,155 268,896 488,939 2,695,160

院外処方箋
Prescription for
Outside Pharmacy

109,153 ̶ ̶ ̶

剤　数
Deses

調製本数
Preparation

Number

調製本数
Preparation

Number

枚　数
Sheets

区　分
Classif ication

抗癌剤調製
Anticancer Agent 10,021 14,770 55,768

IVH調製
IVH 1,599 1,599 13,047

品　目
Items

件　数
Prescriptions

区　分
Classif ication

院内製剤
Drug in a Hospital 40 139 4,339

受託解剖数
Autopsies of

Outdoor Patients
病理解剖件数

Autopsies
剖検率

Percentage
死産児解剖数

Stillbirths
死亡患者数
Hospital Deaths

確認総数 持参患者数区　分
Classif ication
持参薬確認
Bringing Medicine

Conf irmation
12,066 9,856

分娩件数 Number of  Deliveries

単胎 Singleton Pregnancies

双胎 Twin Pregnancies

22週以降の死産 Stillbirths＜22 weeks

帝王切開件数 Number of  Caesarian Sections

202
198
2
5
80
3
3
41
153
2
4
24
173
1

出生時体重 Body Weights at Birth

1000g以上1500g未満
1500g以上2500g未満
2500g以上4000g未満
4000g以上

出生時妊娠週数 Gestational Ages at Delivery

1000g未満

30週未満
30週以上37週未満
37週以上42週未満
42週以上

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

談話室｜Chat Loungeコンビニエンスストア
｜Convenience store

コーヒーショップ
｜Co�ee shop

レストラン
｜Restaurant

院内画廊｜Art Gallery

診療状況 Clinical Activities

入院及び外来患者数｜Number of  Patients

臨床検査件数｜Number of Clinical Examinations

検査分類
Classif ication

臨床化学検査
Biochemistry

血　液　検　査
Hematology

微 生 物 検 査
Microbiology

項目数
Items

検査分類
Classif ication

項目数
Items

検査分類
Classif ication

項目数
Items

年度
入・外別 Year

患者延数
Total

一日平均患者数
Daily Average

病床稼働率
Rate of  Beds Occupied

新来患者数
First-time

再来患者数
Second-time &

Subsequent

患者延数
Total

一日平均患者数
Daily Average

区分
Classif ication

平成22年度
2010

人
197,967

人
19,735

542

192,055

211,790

872

89.8％

平成23年度
2011

人
193,664

人
20,046

529

200,487

220,533

904

87.6％

平成24年度
2012

人
198,445

人
20,782

544

209,184

229,966

939

90.0％

平成25年度
2013

人
187,893

人
19,006

515

213,225

232,231

952

85.2％

平成26年度
2014

人
185,773

人
16,884

509

212,424

229,308

940

84.3％

平成27年度
2015

人
183,257

人
16,965

501

212,833

229,798

946

82.9％

平成28年度
2016

人
183,568

人
16,300

503

210,449

226,749

933

83.3％

平成29年度
2017

人
185,455

人
16,487

508

213,628

230,115

943

84.1％

平成30年度
2018

人
185,462

人
17,305

508

218,575

235,880

967

84.1％

令和元年度
2019

人
182,803

人
17,477

499

222,290

239,737

991

82.7％

入

　
　院

外

　
　来

O
utpatients

Inpatients

2,552,088

488,991

41,604

病理・細胞診検査
Pathology

生理機能検査
Physiology Function

外　注　検　査
Outsourcing Exam

14,606

57,351

53,507

輸　血　検　査
Blood Transfusion

計
Total

18,441

中央採血室採血患者数及び輸血血液製剤使用量｜Number of  Venepuncture and Blood Transfusion

採血患者数
Number of

Venepuncture
（人）

81,964

赤血球濃厚液
RCC-LR
（単位）

新鮮凍結血漿
Fresh Frozen Plasma

（単位）

濃厚血小板
Platelet

Concentrate
（単位）

その他の血液製剤
Other Blood

Product
（単位）

自己血輸血
Autologous
Transfusion
（単位）

6,998 3,971 12,575 0 227

3,226,588

3D内視鏡手術室｜Operating Room X線CT｜SOMATOM Force

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

MRI｜MAGNETOM Prisma

Saga University Hospital （¡e Medical School Hospital）医学部附属病院 Saga University Hospital （¡e Medical School Hospital）医学部附属病院 2827



(注)(　)の数は，病理解剖件数で内数
Note:Figure in (　) designates no. Autopsied;included in Autopsies.

(注)(　)の数は，CTの撮影件数で内数
Note:Figures in (　) represent numbers of X-ray shots taken ; they are included in totals.

手術件数｜Number of  Operations

件
31

人
342

％
9.1

件
1

件
0

Ｘ線撮影及び透視件数｜Number of  Radiographs and Fluoroscopies

件数計
Total

MRI件数
MRI

透視件数
Fluoroscopy

撮影件数（CT）
Radiographs

患者数
Patients

区　分
Classif ication

分娩件数｜Number of  Deliveries

年度
Year

件　数
Points

入　　院
Inpatients

平成22年度
2010

5,478

平成23年度
2011

5,937

平成24年度
2012

6,056

平成25年度
2013

5,959

平成26年度
2014

5,998

平成27年度
2015

6,153

平成28年度
2016

6,454

平成29年度
2017

6,762

平成30年度
2018

6,991

令和元年度
2019

7,004

45,487 46,048 1,538 3,146 50,732

外　　来
Outpatients 72,052 72,042 748 7,596 80,386

計
Total 117,539 118,090(25,938) 2,286 10,742 131,118

調剤薬処方枚数・件数・剤数｜Number of Prescription Orders

剤　数
Deses

品目数
Items

件　数
Prescriptions

枚　数
Sheets

区　分
Classif ication

病理解剖件数｜Number of  Autopsies

入　　院
Inpatients 147,199 226,586 365,942 1,927,109

外　　来
Outpatients 3,956 42,310 122,997 768,051

計
Total 151,155 268,896 488,939 2,695,160

院外処方箋
Prescription for
Outside Pharmacy

109,153 ̶ ̶ ̶

剤　数
Deses

調製本数
Preparation

Number

調製本数
Preparation

Number

枚　数
Sheets

区　分
Classif ication

抗癌剤調製
Anticancer Agent 10,021 14,770 55,768

IVH調製
IVH 1,599 1,599 13,047

品　目
Items

件　数
Prescriptions

区　分
Classif ication

院内製剤
Drug in a Hospital 40 139 4,339

受託解剖数
Autopsies of

Outdoor Patients
病理解剖件数

Autopsies
剖検率

Percentage
死産児解剖数

Stillbirths
死亡患者数
Hospital Deaths

確認総数 持参患者数区　分
Classif ication
持参薬確認
Bringing Medicine

Conf irmation
12,066 9,856

分娩件数 Number of  Deliveries

単胎 Singleton Pregnancies

双胎 Twin Pregnancies

22週以降の死産 Stillbirths＜22 weeks

帝王切開件数 Number of  Caesarian Sections

202
198
2
5
80
3
3
41
153
2
4
24
173
1

出生時体重 Body Weights at Birth

1000g以上1500g未満
1500g以上2500g未満
2500g以上4000g未満
4000g以上

出生時妊娠週数 Gestational Ages at Delivery

1000g未満

30週未満
30週以上37週未満
37週以上42週未満
42週以上

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

談話室｜Chat Loungeコンビニエンスストア
｜Convenience store

コーヒーショップ
｜Co�ee shop

レストラン
｜Restaurant

院内画廊｜Art Gallery

診療状況 Clinical Activities

入院及び外来患者数｜Number of  Patients

臨床検査件数｜Number of Clinical Examinations

検査分類
Classif ication

臨床化学検査
Biochemistry

血　液　検　査
Hematology

微 生 物 検 査
Microbiology

項目数
Items

検査分類
Classif ication

項目数
Items

検査分類
Classif ication

項目数
Items

年度
入・外別 Year

患者延数
Total

一日平均患者数
Daily Average

病床稼働率
Rate of  Beds Occupied

新来患者数
First-time

再来患者数
Second-time &

Subsequent

患者延数
Total

一日平均患者数
Daily Average

区分
Classif ication

平成22年度
2010

人
197,967

人
19,735

542

192,055

211,790

872

89.8％

平成23年度
2011

人
193,664

人
20,046

529

200,487

220,533

904

87.6％

平成24年度
2012

人
198,445

人
20,782

544

209,184

229,966

939

90.0％

平成25年度
2013

人
187,893

人
19,006

515

213,225

232,231

952

85.2％

平成26年度
2014

人
185,773

人
16,884

509

212,424

229,308

940

84.3％

平成27年度
2015

人
183,257

人
16,965

501

212,833

229,798

946

82.9％

平成28年度
2016

人
183,568

人
16,300

503

210,449

226,749

933

83.3％

平成29年度
2017

人
185,455

人
16,487

508

213,628

230,115

943

84.1％

平成30年度
2018

人
185,462

人
17,305

508

218,575

235,880

967

84.1％

令和元年度
2019

人
182,803

人
17,477

499

222,290

239,737

991

82.7％

入

　
　院

外

　
　来

O
utpatients

Inpatients

2,552,088

488,991

41,604

病理・細胞診検査
Pathology

生理機能検査
Physiology Function

外　注　検　査
Outsourcing Exam

14,606

57,351

53,507

輸　血　検　査
Blood Transfusion

計
Total

18,441

中央採血室採血患者数及び輸血血液製剤使用量｜Number of  Venepuncture and Blood Transfusion

採血患者数
Number of

Venepuncture
（人）

81,964

赤血球濃厚液
RCC-LR
（単位）

新鮮凍結血漿
Fresh Frozen Plasma

（単位）

濃厚血小板
Platelet

Concentrate
（単位）

その他の血液製剤
Other Blood

Product
（単位）

自己血輸血
Autologous
Transfusion
（単位）

6,998 3,971 12,575 0 227

3,226,588

3D内視鏡手術室｜Operating Room X線CT｜SOMATOM Force

令和元年度｜in 2019

令和元年度｜in 2019

MRI｜MAGNETOM Prisma

Saga University Hospital （¡e Medical School Hospital）医学部附属病院 Saga University Hospital （¡e Medical School Hospital）医学部附属病院 2827


